Na výsostech chválí te všechny nebesťanů zástup, také člověk ve smrtelném těle a s ním všechno tvorstvo. R. Sláva, chvála.

Plebs Hebræa tibi cum palmis óbvia venit: Cum prece, voto, hymnis, ádsumus ecce tibi. R. Glória, laus.

Lid ti hebrejský vstříc vyšel s palmami; hle, my prosbou, slibem, zpěvem tebe ctíme. R. Sláva, chvála.

Dómino generátio ventúra: et annuntiábunt cæli justítiam ejus. V. Pópulo, qui nascétur, quem fecit Dóminus.

budoucí a nebesa budou zvěstovati spravedlnost jeho. V. Pokolení příštímu, které Pán učiní.

*Pássio Dómini nostri Jesu Christi secúndum Matthæum (26, 1-75 et 27, 1-66).*

*Umučení Pána našeho Ježíše Krista podle Matouše (26, 1-75 a 27, 1-66).*

(† - Kristus; C - Evangelista; S - ostatní mluvčí osoby)

In illo témpore: Dixit Jesus discíplulis suis: † Scitis, quia post bíduum Pascha fiet, et Fílius hóminis tradétur, ut crucifigátur. C Tunc congregátii sunt príncipes sacerdotum et senióres pópuli in átrium príncipis sacerdotum, qui dicebátur Cáiphas: et consílium fecérunt, ut Jesum dolo tenérent, et occíderent. Dicébant autem: S Non in die festo, ne forte tumúltus fiéret in pópulo. C Cum autem Jesus esset in Bethánia in domo Simónis leprósi, accessit ad eum múlier habens alabástrum unguénti pretiósii et efúdit super caput ipsíus recumbéntis. Vidéntes autem discípluli, indignátii sunt, dicéntes: S Ut quid perdítio hæc? Pótuít enim istud venúmdari multo, et dari

Za onoho času pravil Pán Ježíš učedníkům svým: † Víte, že po dvou dnech budou Velikonoce a Syn člověka bude vydán, aby byl ukřižován. C Tehdy sešli se velekněží a starší lidu v domě nejvyššího kněze, jménem Kaifáše, a uradili se, aby Ježíše lstivě jali a zabili; ale pravili: S Ne v den sváteční, aby snad nenastal rozbroj v lidu. C Když pak Ježíš byl v Betanii v domě Šimona malomocného, přistoupila k němu žena s nádobou alabastrovou masti drahé a vylila ji na hlavu jeho, když byl za stolem. Vidouce to učedníci, rozmrzeli se a řekli: S K čemu ztráta tato? Vždyť se to mohlo draze prodati a dáti chudým. C Věda

TRACTUS (Ps. 21, 2-9, 18, 19, 22, 24, 32) Deus, Deus meus, réspice in me: quare me dere-liquísti? V. Longe a salúte mea verba delictórum meórum. V. Deus meus, clamábo per diem, nec exáudies: in nocte, et non ad insipiéntiam mihi. V. Tu autem in sancto hábitas, laus Israel. V. In te speravérunt patres nostri: speravérunt, et liberásti eos. V. Ad te clamavérunt, et salvi facti sunt: in te speravérunt, et non sunt confúsi. V. Ego autem sum vermis, et non homo: oppróbrium hóminum et abjectio plebis. V. Omnes, qui vidébant me, aspernábantur me: locúti sunt lábiis et movérunt caput. V. Sperávit in Dómino, erípiat eum: salvum fáciat eum, quóniam vult eum. V. Ipsi vero consideravérunt et conspexérunt me: divisérunt sibi vestimé-nta mea, et super vestem meam misérunt sortem. V. Líbera me de ore leónis: et a cór-nibus unicórnium humilitátem meam. V. Qui timétis Dóminum, laudáte eum: univérsus semen Jacob, magnificáte eum. V. Annuntiábitur